

Nord-Troms Regionråd DA



Til
Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 OSLO

Høringsuttalelse – retten til fiske i havet utenfor Finnmark NOU 2008:5

Det vises til NOU 2008:5 Retten til fiske i havet utenfor Finnmark med høringsfrist 1. desember 2008. Kystfiskeutvalget for Finnmark fikk i mandat som hovedoppgave å utrede på prinsipielt grunnlag ”samers og andres rett til fiske i havet utenfor Finnmark”. Dette var presisert nærmere å gjelde retten til ”saltvannsfiske i kystnære farvann og fjorder langs Finnmarks kyst”. Utvalget fastslår enstemmig at folket i Finnmark har rett til fiske i havet utenfor Finnmark på grunnlag av historisk bruk og folkerettens regler om urfolk og minoriteter.

Nord-Troms Regionråd DA (NTRR) er et samarbeidsorgan for kommunene Lyngen, Storfjord, Kåfjord, Skjervøy, Nordreisa og Kvænangen. NTRR er et politisk samarbeidsorgan som arbeider med saker av felles interesse for kommunene og som fremmer regionens interesser i fylkes- og rikssammenheng. Hovedmålsetting: ”Regionrådet skal fungere som et samlende organ, og jobbe aktivt for gode rammebetingelser for utvikling av Nord-Troms-regionen”.

Styret i Nord-Troms Regionråd DA består av ordførerne i de seks eierkommunene.

Uttalelse fra Nord-Troms Regionråd:

Nord-Troms opplever stadig at myndighetene utelater Nord-Troms når det gjelder ordninger som vedrører næringslivet i tiltakssonen.

Nord-Troms har i likhet med Finnmark en levende sjøsamisk kultur og lang historisk bruk av fjord- og kystområdene i regionen, og det har vært drevet tradisjonelt fjordfiske på tvers av fylkesgrensen langt tilbake i tid. En lovfestet rett til fjordfiske bør derfor være lik i hele tiltakssonen.

Nord-Troms må også innlemmes i eventuelt andre forslag med formål å styrke fjord- og kystfiske i tiltakssonen.



NÆRINGSHAGER, ET NETTVERK FOR UTVIKLING OG VEKST

Nord-Troms Regionråd DA



Bakgrunnen for vår uttalelse er at Nord-Troms på samme måte som Finnmark har rett til fiske på grunnlag av historisk bruk og folkerettens regler om urfolk og minoriteter.

Nord-Troms må inngå i samme kystfiskesone som Finnmark med de samme rettigheter begrunnet med rettigheter opparbeidet over lang tids bruk og urfolksrettigheter, slik at det blir like forhold i hele tiltakssonen.

Myndighetene bør i forbindelse med behandlingen av Samerettsutvalget II sin innstilling også vurdere en utvidelse av rettighetene på samme grunnlag for resten av Troms og Nordland.

Nord-Troms Regionråd 01.12.08

Bjørn Inge Mo
Rådsordfører
ordfører i Kåfjord

Berit Fjellberg
sekretariatsleder
Nord-Troms Regionråd

Kopi: Troms fylkesting
Tromsbenken på Stortinget
KS Troms



NÆRINGSHAGER, ET NETTVERK FOR UTVIKLING OG VEKST